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Baja város többtagú küldöttsége fog 
tisztelegni a minisztereknél, hogy a ki
látásba helyezett támogatást kieszkö
zölje. Így van ez jól. így teszik ezt 
Franciaországban, ahol az országos po
litika ezeriábu polipja épp úgy behá
lózza az egész ország adminisztrációját 
mint nálunk ab ovo; igy tesz minden 
valamire törekvő magyar város is. Hogy 
a legjobb auspiciumok mellett útnak 
induló képviselők esetleg üres kézzel 
térnek majd vissza, egyáltalában nem 
ment fel minket azon kötelességünk 
alól, hogy azt a módot válasszuk a ká
tyúból való kivergődésre, mely végre is 
magyar viszonyok között a legajánla
tosabb és mely már sok városon segített.

Bolondgomba auflaggal eszét kifica- 
mitottnak juthat csak eszébe, hogy 
Baja város polgárságát oly szellemi 
gutaütöttnek gondolja, hogy ezt az ak
tust feleslegesnek Ítélje, vagy bármikor 
korainak tartsa. Ugyan ne akarják el
hitetni velünk, hogy várospolgári lelki
ismeretesség sugalja aggodalmaikat. Hi
szen tudjuk mi nagyon jól, hogy hon
nan fuj a szél. Sose fájjon szomszéd 
uram Lukács miatt a kegyed feje. Biz
tosíthatjuk, nagyon bele fog rekedni, 
ha már most kezdi búcsúztatóját zön- 
geni. Látják, látják, igy iár az ember, 
ha az elvesztett konc miatti személyes 
bosszú elvakitja. Mi épen a városainkra 
nehezedő mindenkori országos politika 
Üdére nyomását szeretnők ellensúlyozni 
s odaát veszett dühükben akár Lengyel
ország sorsát is szívesen látnák itthon, 
csak Lukácsot okolhassák.

Az ellenzéki hetvenkedés persze nem 
fogja befolyásolni városi vezetőségünket 
nagyon dicsérendő elhatározásában Nem 
lehet ugyanis tagadnunk, hogy lassan- 
lassan a városoknak azon kategóriájába 
jutunk, amelyekről az uj városi törvény 
azt mondja, nem érdemesek a szubven
cióra. E kategóriába sorolja azon vá
rosokat, amelyek nemcsak fejlődésükben 

nem értek el számottevő fokot, hanem 
erőforrásokkal s< m rendelkeznek arra, 
hogy fellendülhessen: k. Az ilyenek csak 
közigazgatási tekintetben élnek városi 
formák között, nemzetgazdasági szere
püket azonban nem töltik be s igy bár 
rászorultságuk kétségtelen, segélyezésük 
meddő befektetés lenne.

Nem kell-e tehát demonstrálnunk a 
mellett, hogy igenis mi tudunk és aka
runk is az ország javára fejlődni ?1 Ha 
mi nem tö ó'dünk magunkkal a saját 
kényelmi, egészségi és kulturális igénye
ink érdekében, akkor mi jogcímen ki 
vánjuk azt mástól ? Aztán ne várjuk mig 
mások elkaparintják előlünk a falatot.

A németek réges-régen gondoskod
tak már a városok fejlődésének két 
nagy kérdéséről; nagyszerűen és alap
jában oldották meg a városok pénzügyi 
konszolidációját és hatályos önkormány
zati szervezését. Azért a német város 
nem igen kunyerál könyöradományokért, 
sőt azt kívánja, hogy hagyják békében 
funkcióiban. Franciaországot a strikt 
centralizáció jellemzi s azért a mi vi
szonyainkhoz közelebb áll. Az országos 
politikai pártoskodások itt is ott is der- 
mesztőleg hatnak elsősorban a közigaz
gatás intézőire s ezzel az egész országra. 
Városi vezetőségünk a politikai pártvil
longások kétes kimenetele hatása alatt 
áll s ingadozó, habozó reménnyel tekint 
a bizonytalan jövőbe. Hogy ezáltal a ve
zetőség önállósága, tekintélye, működő 
képessége meg van bénitve, hogy a vá
ros fejlődése, az ország kultur állapota 
szenved, kétségbe nem vonható tények, 
ölbe tett kézzel, rezignáltan azért még 
sem nézhetünk a jövőbe, mert külön
ben odanő a hasunk a hátunkhoz. Szá
molni kell a tényleges körülményekkel 
s ha nem tudunk tenni úgy ahogy kel
lene, csináljuk úgy ahogy lehet.

A magyarországi viszonyok között a 
városok előbbrejutásának csak egy elve 
lehet: kunyeráljunk odafönn úgy, mint
ha itthon éhen kellene pusztulnia vala
mennyinek ; itthon pedig dolgozunk úgy 
mintha sehonnan semmi remélni valónk 
nem volna soha. Tehát igenis deputáci- 
ozzunk és pedig most I

Innenonnan.
A szerb izgatók

i sékesfővárosává szeretnék valami érthetetlen 
okból némelyek Bajit tenni A kegyes és 
mindenttudó hatalmak adhatnának csak fel- 

; vili gositást arról, hogy egypár megbódult em
ber cselekedete vagy beszéde mért karaktén- 
zálná mindjárt az egész várost ebben az est iben, 
holott néhánj kiváló ember után nem hajlan
dók sokan az egész várost kiválónak tartani. 
A hnszadrerdü budap sti újságírásnak, a Pol
gárnak két buta és tájékozatlan cikke ellen 
szélmalomharc lett volna Írnunk, egyrészt mert 
a Polgárt azt hisszük az egész országban nem 
valami sokan olvassák, másrészt pedig tudtuk 

i helyreigazításnak úgy sem ad helyet. Az 
I egyetlen helyes megoldás az lenne, ha Rezső 
I Pál, a kis hamis szenztkben utazó újságíró, 

még egyszer Bajára jönne, radikálisan keliene 
kioktatni esetleg súlyos testisértés utján a 
lelkiismeretes újságírásról.

A Polgárt letárgyaltuk, de határozottan kell 
csodálkoznunk azon, hogy a szabadkai Bácskai 
Hírlap is leközli (saját tudósításaként) a Pol
gár riportját, sőt néhol még ki is cifrázza. 
Csodálkozunk, mert a szomszéd város lapjáról 
annyi lelkiismeretességet mégis feltételeztünk, 
hogy mielőtt lead ilyen lázitóféle cikket, utánna 

i jár az adatok helyességének s nem kompro 
mitálja magát iiyen hazug híresztelésekkel Úgy 
látszik azonban csalódtunk, mert ez a lap is 
szanzsén leadta a forrongó Bajáról szóló ha
zugság sorozatot. Egynéhány megkompolyodott 
emberen kívül Baján senkinek sem jutott 
eszébe izgatni s más ilyes bolondságot elkö
vetni. Hogy ezt Szabadkán sem tudják, nem a 
mi bajunk, ámbár az ő alaptalan rémhíreik 
esetleg kellemetlenek lehetnek nekünk, azért 
főleg, mert az emberek általában (szívesebben 
hisznek az ilyen álszenziknek, mint a szimpla 
igazságnak. Viszont a bajaiak előtt furcsán 
fest a szabadkai újságírás alapossága és tár
gyilagossága.

Rajzkiállitást 
terveznek néhányan Baján, még pedig az or
szág legkiválóbb grafikusainak részvételével. 
Őszinte örömmel kell üdvözölnünk ezt a tervet, 
amely kilátást nyújt arra, hogy ritka művészi 
élvezetben lesz része a bajai publikumnak. 
Bér, Major, Vadász Miklós, Faragó Géza, 
Dezső Alajos, Zorád és Pólya Tibor neve, 
tehát az ország legjobb grafikusainak nevét 
hallottuk emlegetni, s ez biztos garanciát nyújt 
az esetleges kiállítás nívójára vonatkozólag. A 

i kiállítás eszméjét Dezső Alajos a kiváló bajai 
karrikaturista vetette fel s úgy halljuk az esz
mét nemsokára követi a megvalósulás.

, A sok farsangi mulatság, műkedvelői elő-



1913. január 23.
2 bajai hírlap _-—. . —

adás, koncert után igazán jóleső lenne egy 
pompás gralikus kiállítás. Megvagyunk anól 
győződve, hogy a bajai publikum, amelynek 
művészi érzéke eléggé fejlett szívesen, méltá
nyolná a gondolatot s készséggel támogatná 
a kiállítást, amelyben a kiállítók legkiválóbb 
rajzaikat nyújtanák. Last nőt least — az sem 
megvetendő dolog, hogy egy ilyen kiváló 
kiállításnak Baján való rendezésével jóval meg 
előznők az ország összes nagyobb városait is 
Az ilyen öntudatos, majdnem művészi öntu 
datosság s kiváló Ízlés Bajának is jóhirét 
keltené.

A gondolat tehát pompás, csak a kivitel ne 
ütközzék az örökké fennforgó bajai speciális 
akadályok. Reméljük azonban, hogy a tavasz- 
szal mindenek ellenére is alkalmunk lesz Baján 
gyönyörködni a legkiválóbb rajzolómüvészek 
alkotásaiban.

A KÁT, NOEGYLET 
KONCERTJE.

Az idei szezon legbrillansabban sikerült 
estjéről kell beszámolnunk, amikor a Nőegylet 
szombatesti hangversenyéről Írunk. Igazán 
szépszámú és figyelmes, intelligens közönség 
töltötte meg a Nemzeti Szálló nagytermét, 
aminthogy a műsor és az előadók neve elő
kelő nívót biztosított jóelőre az estnek. Üdí
tően kedves számokat művészi mélységű 
produktumok követték kiváló élvezetet szerezve 
és sohasem untatón. Ötnegyed órás volt talán 
az egész koncert : szerencsés ötlet ez a rövid
ség is, amely nem engedett elfáradni senkit.

Riszner Edéné, a baiaiak egyik kedves di
csősége, finoman omló hangjával késztette 
legelőször a publikumot tetszése impozáns 
megnyilatkoztatására. Már többször volt al
kalmunk Risznerné tehetségéről Írnunk, újat 
aligha mondunk azzal, hogy e legutóbbi estén 
is ugyanolyen kiváló énektudást, csillogó hang
technikát produkált mint eddig Főleg Schu 
inán erőteljes muzsikáját, a legcsodálatosabb 
zenével, a hang muzsikájával érzékeltette gyö- 
nyörüne. Énekéhez mindvégig diszkréten si
mult Riszner Ede zongorakisérete.

Utánna Tordai Ányos dr. mondott rövid, 
nívós koníeranszot Wagnerné szavalatát meg
előzve. Wagner Antalné mindössze másodszor 
lépett a bajai publikum elé és mindkétszer 
súlyos problémák megoldására vállalkozott. 
Most Arany Jánosnak klasszikus értékű és 
szépségű poémáját, a Rachel siralmát szavalta 
el gyönyötüen, impozáns szavalni tudással. A 
vergődő anya szenvedései, a kétségbeesés s a 
vers végén színes sugárként felcsillanó remény 
komplex érzése finom tisztaságban és meg- 
éreztetésben tört elé Wagnerné ajkairól. Lágy 
hangtónusa szinte átfonta a költeményt, amely
ben nem talált nehézséget, amit intrepretáló 
készsége le nem győzött volna.

Lányi Ernő az. országosnevü dalköltő, aki 
egyszer már volt Baján, uiból gyönyörködtette 
publikumunkat nemcsak virtuóz játékával, ha
nem saját pompás melódiáival is. Lányiról 
hosszabb véleményt mondanunk egyébként 
komikus volna.

Lányi Sarolta a Nyugat legfiatalabb, de erős 
egyéniségű poétája finom hangulatú, halk mu- 
zaikáju poémái közűi olvasott fel néhányat. 
Verseit a finomság, a lányosán szordinoxott 
hang, az üde csengésű verstechnika s a me

legen lüktető hullámos ritmus teszi felejthe
tetlenné. Bájos egyéniségű uriieány Lányi 
Sarolta, aki szimpatikusán, póztalanul mondta 
el a verseket, amelyek közül nekünk a Ga 
lopp és a Testamentom cimü tetszett talán 
legjobban, bár nehéz volna a felolvasott ver 
sek bármelyikéről nemtetszéssel Írni, mert a 

' poéta legszebb verseit válogatta össze s adta 
bájos közvetlenséggel a bajai publikumnak.

A Lányi versek előtt is Tordai dr. beszélt 
néhány jellegzetes szóval eklatánsán karakte- 
rizálva Lányi Sarolta költészetét is. Amilyen 
közvetlennek és tartalmasnak ismertük Tor- 
dait felolvasásai után,' ugyanolyan zsánerű volt 
a mostani két lionferansza is.

A műsor utolsó számául újból Riszner Edéné 
énekelt, fölösleges is talán mondanunk frene
tikus hatással. Hivatalos programmján kívül is 
kellett énekelnie, amivel szívesen köszönte 
meg a publikum lelkes óvációját.

A koncertet bál követte, még pedig szintén 
a legsikerültebb bálja e szezonnak. A tánc
mulatság reggelig tartott s az első négyest 

' 52 pár táncolta. t\z erkölcsi sikeren kívül 
azonban az anyagi siker is a várakozáson fe
lül kielégítő.

—y-

SZEZON-NAPTÁR,
Jan. 25. Futballista bál.

26. d. u. Legényegylet lic. előadása, 
este Munkás Otthon mulatsága. 

Febr. 1. Keresk Ifjak Egyletének koncertje.
Hajósok bálja.

2. d. u. 5 ó. Szanatóriumi teazsur. 
este Legényegylet műkedvelő előad.

4. Munkás-Otthon álarcos bálja.

— Deputáció. Tegnap, szerdán dél
után indult Budapestre a bajaiak depu 
tációja, amely eredetileg keddre volt 
tervezve, de a kultuszminiszter távolléte 
miatt tegnapra halasztódott. A deputá- 
cióról lapunk legközelebbi számában 
részletes tudósítást hozunk, a résztve
vők névsorával.

— Érti István kitüntetése. A vármegyei 
önkéntes tűzoltó gárdának Érti István immár 
25 éve lankadatlan és buzgó harcosa. Érde
meit méltányolva a Bácsbodrog vármegyei tűz 
oltó szövetség január hó 25-én Bácsban a 
községháza nagytermében választmányi ülést 
tart, amelyen az elnöki megnyitó után Érti 
Istvánt, tüzrendészeti felügyelőt 25 éves érdé 
mes munkásságáért, amelyet a tűzoltóság ér
dekében kifejtett Őfelsége diszérmével díszí
tik fel.

— Halálozás. Özv. Baseli Ignácné e hó 
17-én hosszas szenvedés után 75 ik évében 
elhunyt. Temetése f. hó 19 én délután 2 óra
kor Madách Imre 24. sz. gyászházból.

— Kaszinói közgyűlés. Az elmúlt vasár
nap délután tartotta a kaszinó ez évi közgyű
lésen, amelyen a lemondott tisztikart minden 
változtatás nélkül újból megválasztották.

— A kath. Legényegylet, ez évi közgyü 
lését f hó 26 án vasárnap d. u. fél 3 órakor 
tartja meg az egylet helyiségében, amelyre a 
tagokat ez utón is meghívja az elnökség

— A Polgári Olvasóegylet jövő vasárnap 
közgyűlést tart, amelyen az egyesület tiszti
karát választják meg.

— Liceális előadás. A legényegyleti liceá
lis előadások keretében az elmúlt vasárnap 
délután Heller Richárd polgári iskolai igazgató 
tartott előadást a .Madarak szerelme és há
zassága. címen. A természettudományi alapon 
álló előadás vázolta a madarak párosodási 
életét, ismertette szokásaikat és erkölcseiket. 
A felolvasáson kívül László Károly aktuális 
kupiéi arattak sikert s tetszett az egyfelvoná- 
»os dráma ügyes előadása is. — A jövő va
sárnap ugyancsak az Ipartestületben délután 
öt órakor Pollerman Arthur dr. tb. főorvos, a 
diszpanzer igazgatóorvosa tart előadást.

— A József kir. herceg szanatórium 
bajai bizotttága fecruár hó 2 án délután öt 
órakor teazsurt rendez, amelyen Pakots József 
dr. az ismertnevü fővárosi iró is résztvesz. A 
zsur részletes programmját lapunk legközelebbi 
számában közöljük.

— A „Bajai Kereskedő Ifjak Egylete" 
1913-ik évi február hó 1 én este S1!, órakor 
a Nemzeti Szálloda összes termeiben, betegse- 
gélyző alapja javára Sarkadi Aladár a vígszín
ház művésze, Komlóssy Emma énekmüvésznő, 
Steghanidesz Károly zeneszerző, a vígszínház 
karmestere közreműködésével jótékonycélu mű
vész estélyt rendez. Belépő-jegyek: Számozott 
ülőhelyek: Reich Farkas Fiai és Reich Ber
nét cégeknek Állóhely-, diák- és karzat-jegy: 
Grűnhut és Lukács tőzsdében, Diamant La
jos, Goldschmidt és Takács, Fischer Pál, Fisc- 
her Béla, Marosi Jakab és Kiéin Rezső urak 
üzleteiben. Részletes műsor az estélyen. Árak: 
Elsőrendű ülőhely 3 korona, másodrendű ülő 
hely 2 kor. Állóhely 2 korona, diák- és kar 
zatjegy 1 korona. A pénztárnál minden jegy 
50 fillérrel drágább. A művészestről legköze
lebb bővebben írunk.

— Köszönetnyilvánitás. A bajai 48-as 
aggastyán honvédek részére újabban Mátyai 
Irénke, Pollerman Bertalan, Stráhl István és 
Wurmfeld Gyula voltak kegyesek szivarvége
ket adományozni, mely szívességeikért köszö
netét mond a segélyző bizottság.

-— A szeszesitalok eladóinak rendsza- 
bAlyozása. A kereskedelmi miniszter rend -lete 
szerint január 1 élői az üzletekben, amelyek
ben bort, sört és egyéb szeszes italt zárt pa
lackokban a fogyasztó közönségnek közvetlen 
adnak el. azaz kávéházakban, vendéglőkben, 
páJinkaméresekben, fűszer-, csemege és sörke
reskedésekben minden egyes üvegen dombor
nyomás utján, vagy a címkén fel kell tüntetni 
a palacknak törvényes ürmértékben kifejezett 
mennyiségét, valamint azt a személyt is, aki 
a megjelölésért felelős, a személy telephelyének 
megjelölésével. A palackon jelzett mennyiség
től az eltérés sörnél 5 százalék, bornál 8 szá
zalék, pálinkánál 10 százalék lehet, nagyobb 
nem. Pezsgőre és likőrökre ez a rendelet nem 
vonatkozik.

— Az idei husvét. A husvét rendszerint 
április havára esik, azért hívják áprilist álta
lában .husvét hónapjá. nak. Az idén azonban 
március 23 án lesz husvét napja. Ennél ko
rábbi husvét csak 1761 ben és 1818 bán volt 

i amikor március 22-én ünnepelték az Urfeltá- 
: madást. Ugyanez az eset a huszadik század

ban nem tér vissza. Március 23 iki husvétot 
is csak kilencven év múlva, 2003 bán fognak 
ünnepelni azok, akik — megérik.

— Tyúkot lopott a szombati hetivásáron 
Podharickiné egy kofától. A rendőrség elfogta
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— Furfandos csaló. Kósa Ilona 15 éves 
bajai leány folyó hó 15 én d. u. 5 óra tájban 
Kopeczky Máriához, régebbi gazdája Forray 
Sándorné nevében beállított azzal, hogy adjon 
gazdája feleségének 20 koronát, mert férje 
nincs otthon és szüksége van rá. Kopi-czky 
Mária adott 20 koronát. Kósa 17 én ezt meg
ismételte Kopeczkynénál, aki azonban óvatos 
volt és most már azt mondotta, hogy sze
mélyesen viszi el a pénzt Forraynénrk. A 
rendőrség rájött a csalásra és letartóztatta a 
cselédet.

— Iparhatóság;! megbízottak. Az 1913 ik 
évre a rendőrkapitánysághoz, mint l-ső fokú 
iparhatósághoz iparhatósági megbízottakul alább ■ 
nevezettek választattak meg és a következő
kép osztattak be : 1. A lajstromok ellenőrzé
sére Kollár Ágoston és Relch Vilmos. 2. Gyárak 
megszemlélésére Drescher Gyula,Cserba György 
és Mayer Károly 3. Tanonciskolák látogatá
sára Tomasics Sándor, ifj. Utry Pál s Reichen- 
berg Antal. 4. A műhelyek megvizsgálására 
MüHir Antal, Wagner Antal, Antalfy Ferenc, 
Majotcsics Szilveszter, Kovács Gyula, Adamek 
Ottó, Kautten Miklós, Illa István, Bitz Henrik, 
ifj. Wagenblatt József, Mikolics Ignác és Kiéin 
Rezső.

donos személyesen vezeti, ki a Deák Ferenc 
és István Király szállodák alapit-ja is volt. A 
szálló vezetősége kitűnő ételekről, italokról és 
ezenfelül még pensio rendszerről is gondosko
dott, valamint az összes pályaudvarokon autó 
járatot tart fönn. 1551

Szerkesztői üzenetek.

Referens. A B. F. U. kedd esti számában s Nö- 
( egylet táncestélyéről írott és —szt —ef. aláírással 

ellátott írást nem Ernszt József irta. A tényleges 
merénylőt nem tudjuk, csak sejtjük.

— Fontos tényező ragályos betegségek 
elkerülésére a szájüreg és a fogak rendszeres 
ápolása. Ma már általánosan tudott dolog, 
hogy minden fertőző betegség p irányi bikté- 
riumok révén terjed el és ezek szaporodása 
hoz a szájüregben ahol ro n'ott fog vagy 
gyökér is van kedvező talajul szóig 11. A száj
nak rendszeres tisztántartása és a fognak 
mechanikai tisztítása valam ily jól bevált fog
ápolási szerrel, mint amilyen a Sarg féle Ka 
lodont megedződik a foghus a fogak tiszták 
egészségesek, fehérek miradnak és a beteg
séget elkerülhetjük mert a legújabb kutatások 
szerint a baktériumok okozzák p1. a torok 
gyulladást, gyomorbajokat stb Nem lehet 
eléggé utalni azokra a káros következményékre, 
melyek a fogak ápolásának az emésztés any- 
nyira fontos és nélkü'özhetetlen szervének 
elhanyagolása folytán á’lanak elő. EUof Förberg 
doktor Stockholm kimutatja, hogy 73% a 
caries betegeknek baját az elhanyagolt fogai
nak köszönhette. A fogak rendszeres tisztítása 
minden étkezés után és lefekvés előtt egy jól 
bevált és elismert szerrel, mint amilyen a 
Sarg-féle Kalodont nem ajánlható eléggé.

1633

— Uj szálló. Impozáns látványossága a fő 
városnak a Zsigmond utca 38/40. szám alatt 
újonnan épült hatemeletes Grand Hotel >Es- 
planader nagy szálló, mely augusztus 15 én 
nyílott meg. A szálló a Rózsadomb tövében 
fekszik, szemben a Szent Lukács- és Császár
fürdőkkel, tehát egyik fővonalon és a keleti, 
nyugati, kelenföldi és délvasuti pályaudvarok
tól majenem egyenes vonalban, villamoson pár 
perc alatt elérhető. Maga a szálló nagyarányú 
épülete, hatalmas méreteivel, Ízléses építkezé
sével, már külsőleg is kellemesen hat. Hatal
mas halijából, fényesen berendezett étterem, 
tágas, magasan épült kávéház nyílik. Van 
nagy társalgóterem, kényelmes olvasó , irószo- 
ba és fürdő. Az 'emeletre modern személy 
szállító liftek vezetnek. A szállónak 250 szó 
bája van Minden egyes szoba gyönyörű réz- 
bútor berendezéssel, fölszerelve hideg- és me
legvízzel, villamos világítással, stb., stb E nagy
arányú vállalatot gyakorlott, e téren már évti 
zed k óta működő Pallai Miksa igazgató tulaj

12438/1912. tkv. szám.

JÍrvsrési hirdetmény.
A bajai kir. (árásbiróság, mint telekkönyvi 

hatóság közhirré teszi, hogy az árverést dr. 
Rüll Béla mohácsi ügyvéd által képviselt mo
hácsi Takarél pénztár Részvénytársaság javára 

i Ai’gyó István és n-je Pinke Ju’ianna szerem 
lei lakosok ellen 80 korona tőke, ennek 1910. 
évi december hó 20. napjától járó 8% kama
tai, 39 kor. 90 fillér eddigi, 23 kor. 65 fillér 
ezúttal megállapított és még a felmerü’endő 
költségek kielégítése végett az 1881. évi LX 
t cikk 144. és Következő §§ ai valamint az 
1908. évi XLI t.-cikk 21 § a alapján a sza 
badkai kir. törvényszékhez tartozó s a bajai 
kir járásbíróság területén levő s a 1. szerem 
lei 1215. sz. be’étbeni A —1. sorsz. 469. 
hrsz Angyal Istvánná Pinl e Julianna nevén 
álló 18 ö i. sz házas belti-lekre 800 kor. 
kikiáltási árban; 2. a bátmonostori 2422 sz. 
betétbeni A 1. sorsz. Angyal Istvánná
Pinke Julianna nevén álló 4831. hrsz. ingat 
lanra 177 korona kikiáltási árban ezennel 
elrendeli és annak a szeremlei ingatlanokra 
Szeremle községházánál 1913. évi március 
hó 12. nnpjának d. e. 10 óráját, a bátmo 
nostori ingatlanokra Bátmonostoron 1913. évi

március hó 12. napjának d. u. 8 óráját 
kitűzi

Az árverés alá kerülő ingatlan a kikiáltási 
ár 2/3 adánál alacsonyabb áron eladatni 
nem fognak.

Árverezők a kikiáltási ár 10%-át készpénz
ben, vagy ovadékképes értékpapírban a kikül
dött kezehes tegyék le.

Vevő a vételárt három egyenlő részletben 
és pedig az első részletet 15 nap, a máso
dikat 30 nap, a harmadikat 45 nrp alatt 
műidig az árverés jogerőre emelkedéstől szá
mított, de mégis az. árverés napjától járó 5% 
kamatai al együtt a bajai kir. adóhivatal mint 
bírói letétp mztárnál az ide két példányban és 
kellő frízetekkel benyújtandó kérvény kapcsán 
fizessék le.

A bánatpénz az utolsó részletbe számitta- 
tik be.

A részletes árverési feltételek, ezen kir. já
rásbíróság, mint telekkönyvi hatóság irattárá
ban és Baja város rendőrkapitányi hivatalnál 
megtekinthetők.

Baja, 1912 évi december 30 napján.

Temmer s. k.
kir. jbiró.

A kiadmány hiteléül: 
Varga: kir. telekkönyvvezető.

568/1913. kig. szám

Árverési hirdetmény.
A volt tanitóképezdei kertben a Ba

jai Sport Egyesületnek átengedett terü
leten levő s kijelölendő fák eladása vé
gett folyó évi január hó 23 (Hu- 
szonharmadik) napján déli 12 óra
kor a helyszínén árverés fog tartatni.

Baja, 1913. január hó 20.
Weisz Nándor

tanácsnok.

I BIRO LAJOS, BÁRDI SÁNDOR
| HERCZEG FERENC, KENEDI GÉZA 
fi KÓBOR TAMÁS, KOZMA ANDOR

■ az írók és újságírók szine-java írják
g a legjobban szerkesztett, teljesen független
| legelterjedtebb és 13 53 131 153130^
S legnagyobb magyar llcLpi ICLjJUL

1 AZ UJSÁG-ot
H■ Vasárnap: „Asszony**,  „Gyermek4* 

„Automobil**  éS„ Sport**  melléklet. 
Felelős szerkesztő . GAJÁRI ÖDÖN. 
Szerkesztő-társ: Dr. ÁGAI BÉLA.
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=- Előfizetési árak:

Egy évre . K 28.—
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Egyes példány ára ünnep- 
és vasárnapokor egyformán

AZ ÚJSÁG terjedelme rende
sen 33—36—40 oldal. 

80-00-200-280«... 

MEGRENDELŐ CÍM:

Az Újság kiadóhivatala.
Budapest, VII. Rákóci ut 54.sz.
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1913 január 23.BAJAI HÍRLAP

Egy jóházból való

tanulóul felvesz Kollár A. könyvkötészete.
1360/1913. kig. szám.

Hirdetmény.
Az 1909. évi V. t.-c. alapján végrehajtott 

kataszteri munkálatok 30 napra 1913. január 
20 ától február 18 ig közszemlére kitétetnek 
városi székház I. emelet 16 számú hivatalban 
azzal, hogy

a) ha a tényleges birtokos hibásan van be 
jegyezve ;

b) ha oly földrészlet, mely földadó tárgyát 
nem képezi, mint adóköteles vétetett fel, vagy 
ha adóköteles földrészlet kihagyatott.

c) ha a földrészlet nem a megfelelő minő
ségi osztályba soroztatott felszólalásnak van 
helye, s ezek fenti határidő alatt Írásban vagy 
szóban ugyanott bejelenthetők.

Baja, 1913 január 19 én.
Dr. Hegedűs Aladár
kir. tanácsos, polgármester.

1 BIOGLOBINI
Vérképző ital! Uj erőt ad!

Ki idegesnek, erélytelennek, ki ki
merítő betegség vagy súlyos lelki- 
megrázkódtatás következtében gyen
gének érzi magát, ki vérsegyény, 
kimerült, étvágytalan, fáradt vagy 
álmatlan az ne használjon mást 
mint a ■ liioglobin'-t Fejlődés
ben elmaradt gyermekeknek érté
kes táp és erősítő szer. — —

1607 így üveg ára 3-50 X próba üveg 2 X.
Kapható: Schubert Városi I 
gyógyszertárba Z 0 M B 0 R.

2 üveg vételnél portómentesen szál- 
littatik tehát semmiféle költség.

• Valódi melyen cégem olvasható.

í
MEGJELENT I
és Itt helyben minden hír

lapárusítónál kapható a

FIDIBUSZ

1

1 legújabb száma 
Ára 12 fillér.

1

III . . . . . . . . . . Ili
jí gajai takarékpénztár bérházában 
két kisebb esetleg egy nagyobb 

X LAKÁS x 
1912. novem- _ _ „ ,
bér 1-re
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Téli vasúti menetrend Baja városát érintő vonatokról.
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